
Eerste wijziging Afstemmingsverordening Participatiewet, IOAW en IOAZ 

gemeente Westerkwartier 2019 

  

  

De raad van de gemeente Westerkwartier; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 16 november 2021; 

  

overwegende dat de invoering van de nieuwe Wet inburgering met ingang van 1 januari 2022 met zich 

meebrengt dat (1) de gemeentelijke taak om te ‘ontzorgen’ is neergelegd in een nieuw artikel 56a Par- 

ticipatiewet en dat (2) het niet meewerken aan het verplichte ‘ontzorgen’ betekent dat het college de 

bijstandsuitkering moet verlagen op grond van artikel 18 Participatiewet en de afstemmingsverordening; 

  

voorts overwegende dat dit alleen kan wanneer de afstemmingsverordening in artikel 8 voorziet in een 

verlaging wegens het niet nakomen van de ‘ontzorgingsplicht’; 

  

tevens overwegende dat het efficiënt is bij gelegenheid van dit wijzigingsvoorstel een in de uitvoering 

vastgestelde omissie die betrekking heeft op artikel 6 van deze verordening te herstellen; 

  

gelet op artikel 8, eerste lid, aanhef en onderdeel a en d van de Participatiewet, artikel 35 van de Wet 

inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers en artikel 35 

van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen; 

  

  

B E S L U I T : 

  

vast te stellen de eerste wijziging van de Afstemmingsverordening Participatiewet, IOAW en IOAZ ge- 

meente Westerkwartier 2019. 

  
  

  

  

  

Artikel  I 
Artikel 6 (Ingangsdatum en tijdvak van een verlaging) van de Afstemmingsverordening Participatiewet, 

IOAW en IOAZ gemeente Westerkwartier 2019 wordt voor wat betreft lid 2 gewijzigd en komt te luiden 

als volgt: 

  

2. Een verlaging kan met terugwerkende kracht worden toegepast op de uitkering over de periode 

waarop de gedraging betrekking heeft gehad of over de periode waarin de gedraging heeft 

plaatsgevonden. 

  

  

Artikel  II 
Artikel 8 van de Afstemmingsverordening Participatiewet, IOAW en IOAZ gemeente Westerkwartier 

2019 wordt voor wat betreft de aanhef en onder a gewijzigd en komt te luiden als volgt: 

  

Artikel 8. Gedragingen op grond van de Participatiewet 
Gedragingen van een belanghebbende waardoor een verplichting op grond van de artikelen 9, 9a, 17, 

tweede lid, 55 en 56a van de Participatiewet niet of onvoldoende wordt nagekomen, worden onderschei- 

den in de volgende categorieën: 

a. eerste categorie: 

het zich niet tijdig laten registreren als werkzoekende bij het Uitvoeringsinstituut werkne- 

mersverzekeringen of het niet tijdig laten verlengen van de registratie; 
1°. 

Nr. 474635 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Westerkwartier 

Gemeenteblad 2021 nr. 474635 27 december 2021 1 



2°. het niet nakomen van de in artikel 56a, tweede lid, van de Participatiewet neergelegde ver- 

plichting om gedurende een periode van zes maanden, gerekend vanaf de dag waarop het 

recht op bijstand ontstaat, mee te werken aan het door het college in naam van de belang- 

hebbende verrichten van betalingen uit de toegekende bijstand van huur, gas, water en 

stroom en de verplichte zorgverzekering. 

  

Artikel  III 
De eerste wijziging van de Afstemmingsverordening Participatiewet, IOAW en IOAZ gemeente Wester- 

kwartier 2019 treedt in werking op 1 januari 2022. 

  

  

  

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van de raad van de gemeente Westerkwartier 

d.d. 15 december 2021 

A. van der Tuuk, voorzitter 

J.L. de Jong, griffier 

Gemeenteblad 2021 nr. 474635 27 december 2021 2 


